

Svar till Malmö Stad från Folkuniversitetet

2023-04-14

1. Hur analyserar ni, utifrån er verksamhet, situationen med minskade volymer och hur hanterar ni det?

Hos oss är det helt och hållet inom studieserviceverksamheten (fristående grupper och verksamhet i samverkan med föreningar och samfund) som volymerna har minskat. När det gäller vår programförda verksamhet ser vi tvärtom en ökning från 2019 till 2022, både när det gäller deltagare och timmar. Detta har flera orsaker, vi ökade till exempel vår keramikverksamhet mycket under denna tid. Vi märkte även att de hybridkurser där man både kunde delta på plats och digitalt möjliggjorde för fler att ta del av våra kurser.

När det gäller de minskade volymerna inom studieservice ser vi en allmän minskning över hela linjen, men det stora tappet är bland de musikgrupper som inte är i våra egna lokaler. Det rör sig om flera olika grupper: de som slutade under pandemin och som sedan valt att inte sätta igång igen, grupper som vi valt att avsluta samarbetet med efter de granskningar som genomförts, och grupper som själva valt att avsluta när vi skärpt rutiner och krav för att få bedriva studiecirkel i samarbete med oss.

Den regel om max 480 timmar per person som infördes spelade också roll för de minskade timmarna.

Vi samarbetar i liten utsträckning med föreningar, utan till största del med enskilda fria grupper. De minskade volymerna har gett oss möjlighet att lägga mer tid på varje samarbete, både för att kunna kontrollera att det är god kvalitet i den verksamhet som rapporteras, men kanske ännu viktigare att hålla kontakt med grupperna och erbjuda ett mer kvalitativt pedagogiskt stöd.

2. Utifrån nuläget - vilka utvecklingsområden är prioriterade innevarande verksamhetsår samt 2024? Vad innebär det för er verksamhet i Malmö?

Vi fortsätter att utveckla vår programförda verksamhet, bland annat med helt nya keramiklokaler på Kopparbergsgatan. Fokus är också på att få så många kurser som möjligt startklara, så att vi levererar folkbildning till de som anmält sig till oss. Språk är ett fortsatt viktigt område för oss, där svenskkurserna och kurser i de större språken länge varit en stor del, men där vi också ser ett stort ökat intresse för övriga, lite mer udda språk och vi erbjuder nu kurser i runt 50 olika språk

För studieverksamheten arbetar vi med att nå fler med folkbildning, och fokuserar därmed mest på att nå unika deltagare och tittar i stort sett inte alls på antalet timmar längre. Detta också som en anpassning till det nya statsbidrag som kommer 2024. När det gäller musikstudieservice har vi fokus på vårt Musikhus på Västanforsgatan och fyller det med så mycket verksamhet vi kan. Under 2021/2022 byggde vi även om där och har nu en lite större lokal att erbjuda körer, dans- och teatergrupper och andra som behöver lite större utrymme. Vi arbetar också med att utveckla fler sätt att ha studiecirkel hos oss, tex det vi kallar självledda studiecirkel.

De självledda studiecirkelarna är ett mellanting mellan den programförda verksamheten och fria cirklar, det är cirklar där vi har en kursplan och studiematerial och man anmäler sig via vår webbsida, men gruppen fungerar i övrigt som en kamratercirkel, dvs det finns ingen arvoderad ledare. Detta för att även de som inte har ett färdigt sammanhang ska kunna ta del av folkbildningen.

Inom både studieservice och programförd verksamhet håller vi på att inleda ett projekt för att kunna arbeta mer strukturerat med validering av kunskaper, både generella kompetenser inom arbetslivet och i grundläggande svenska. Det är ett arbete som precis att påbörjats.

3. Ge konkret och kortfattad uppdatering om den ordinarie folkbildningsverksamhet ni genomför i Malmö under våren 2023 och planerar hösten 2023. Använd nedanstående rubriker och skriv gärna i punktform. Kommentera och förtydliga även större förändringar, t ex om ni tappat någon större verksamhet eller samarbetspart.

○ Programförd verksamhet

En ögonblicksbild över vilka kurser som har genomförts eller är igång i Malmö visar:

17 kurser i svenska
20 kurser i spanska
11 kurser i engelska
17 kurser i franska
14 kurser i italienska
214 kurser i övriga språk
27 kurser i keramik
15 kurser i ekonomi
6 skrivarkurser
29 kurser i andra ämnen (måleri, teater, klädsömnad mm)

Det visar vår tyngdpunkt när det gäller kurser i språk, och den ser vi kommer att fortsätta framöver, även om vi också tittar på andra ämnesområden att utveckla. Det brukar vara lite mer verksamhet på höstterminen, och vi hoppas även kunna få igång en del sommarkurser i år.

○ Verksamhet i samverkan med föreningar och samfund

Vi har enbart ett fåtal cirklar igång i samarbete med föreningar och samfund, det gäller Kvinnors Nätverk på Lindängen, språkcafé tillsammans med föreningen NGBG, textilverksamhet med Röda korset, Finska skrifvareföreningen i Södra Sverige, en vävcirkel med föreningen Inslaget och improvisationsteater med Malmö Tolkiensällskap. Vi har också samarbetat

med BUFF under våren.

- Verksamhet i samverkan med fristående musik-/kulturgrupper

En liknande ögonblicksbild som den för det programförda visar att ett hundratal cirklar i musik, och ett 50-tal övriga cirklar inom teater, dans, handarbete, bokcirklar och klimatcirklar. Här arbetar vi nu med att ta fram mer material för självledda cirklar, att hitta nya grupper inom klimatområdet i samband med vårt arvsfondsfinansierade projekt om klimat känslor, att nå ut till nya målgrupper och att på ett kvalitativt sätt nå fler personer med folkbildning.

- Övrig verksamhet (andra former av folkbildning, som inte ingår ovan)
Vi har tidigare haft samarbete med Clownronden, bland annat i Malmö, men det är ett samarbete som avslutades 2022. Det var ett samarbete kring kulturprogram.

Ange även preliminär beräknad omfattning 2023, i form av studietimmar och unika deltagare i cirkel och annan folkbildning samt antal kulturprogram.

Studiecirkel	Prognos 2023
Antal studietimmar	40 000
Antal unika deltagare	4 000
Annan folkbildningsverksamhet	Prognos 2023
Antal studietimmar (ej halverat värde)	2 000
Antal unika deltagare	800
Kulturprogram	Prognos 2023
Antal arrangemang	100

4. Hur har förändringar i verksamheten påverkat er ekonomi (både intäkter och kostnader)? Vilka omprioriteringar har ni gjort?

Under pandemin påverkades vår ekonomi mycket eftersom vi har en stor andel programförd verksamhet och när de intäkterna försvann stod vi fortfarande med stora fasta kostnader i form av tex lokaler. Detta har hämtats upp något nu när de programförda kurserna kommer igång igen, å andra sidan leder de allmänna ökade

kostnader för el, lokaler och annat till att vi fortsatt måste arbeta hårt med att få ekonomin i balans.

Inom studieservice leder minskad verksamhet inledningsvis till vissa minskade kostnader. Å andra sidan arbetar vi allt mindre med kostnadsersättning till grupperna och erbjuder i högre utsträckning lokaler, pedagogiskt stöd, studiematerial och teknisk utrustning. Det kräver mer personella resurser, men är också mycket mer givande att arbeta med. Vi är även övertygade om att detta ger bättre utväxling för de bidragspengar vi får, det blir bättre folkbildning för pengarna. Även inom studieservice märker vi av de ökande fasta kostnaderna för lokaler, el, etc, men vi tror ändå att det mest kostnadseffektiva sättet att kunna nå fler människor med god folkbildning är att fortsätta utveckla det sättet att arbeta på: att snarare erbjuda fasta resurser än kostnadsersättning.